
DIÁRIO DA ASSEMBLEIA                                                               SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2021 15

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021-CPL/AL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2015/2021-AL

A Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, por meio de 
sua Comissão Permanente de Licitação – CPL torna público o resultado 
da habilitação da Tomada de Preço em epígrafe:

a) Inabilitadas:
1) Ferreira Junior LTDA frente ao desatendimento dos itens 7.1.3 

e 7.1.4 do Edital, nos termos do parecer técnico de fls. 1864/1869;
2) Peniel Indústria e Comércio LTDA frente ao desatendimento 

dos itens 7.1.3, 7.1.4 e 7.1.2 do Edital, nos termos do parecer técnico 
de fls. 1864/1869;

b) Habilitadas: 
3) Construtora Dux LTDA;  
4) M C Correa LTDA – EPP;
5) Msete Serviços Eireli.
 O processo de licitação se encontra com vista aos licitantes no 

prazo legal de recurso, nos termos do art. 109, I, “a” da Lei N° 8.666/93.

São Luís, 22 de setembro de 2021.

Gabriel Manzano Dias Marques
Membro-relator

De acordo

André Luís Pinto Maia
Presidente da CPL/ALEMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Nos termos do artigo 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002; do 
artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/1993, do artigo 4º, inciso XX, da 
Resolução Legislativa nº 481/2006; do artigo 11 da Resolução Admi-
nistrativa nº 1.271/2007; do artigo 14, § 4º, da Resolução Administra-
tiva nº 955/2018, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº 
022/2021-CPL/ALEMA, em conformidade com o Parecer da Procu-
radoria Geral da Assembleia, anexo aos autos do Processo Adminis-
trativo nº 0744/2021-ALEMA e autorizo a homologação do resultado 
da licitação e celebração do contrato com a empresa vencedora do 
certame  SÃO LUÍS PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI, CNPJ 
02.619.095/0001-51, no valor de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil 
reais), nos termos do Edital, seus anexos e da proposta vencedora. Por 
fim, AUTORIZO o Empenho para cobertura da despesa. Encaminhe-se 
à Comissão Permanente de Licitação para cumprimento das normas le-
gais. São Luís–MA, 23 de setembro de 2021. Deputado Othelino Neto. 
Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão

VITTOR CUBA
Núcleo de Diário Legislativo

FLÁVIO FREIRE
Núcleo de Suporte de Plenário 

(em exercício)


